
  

UCHWAŁA NR XVI/245/25 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Białystok i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465  

ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Białystok stanowiącym załącznik do uchwały Nr VIII/128/19 

Rady Miasta Białystok z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Białystok 

i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2562) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) "Radzie Miasta" - należy przez to rozumieć Radę Miasta Białystok,”, 

b) dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  

„1a) „Młodzieżowej Radzie Miasta”, „Młodzieżowej Radzie” lub „Radzie” – należy przez to 

rozumieć Młodzieżową Radę Miasta Białystok,”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prezydent Miasta Białegostoku powołuje koordynatora, którego zadaniem jest pomoc 

merytoryczna radnym Młodzieżowej Rady Miasta. 

2. Rada Miasta powołuje i odwołuje opiekuna Młodzieżowej Rady spośród co najmniej dwóch 

kandydatów wskazanych jej przez Młodzieżową Radę w formie uchwały. 

3. Kandydaci na opiekuna Młodzieżowej Rady wskazani Radzie Miasta muszą mieć ukończony 

25 rok życia, być niekarani i wyrazić pisemną zgodę na kandydowanie oraz zgodę  

na przetwarzanie danych osobowych w związku z wyborem i pełnieniem funkcji opiekuna Rady. 

4. Zadaniem opiekuna jest integracja i koordynacja działań radnych Młodzieżowej Rady, 

wsparcie merytoryczne i doradztwo, a także dbanie o przepływ informacji pomiędzy 

młodzieżowymi radnymi a organami samorządowymi. 

5. Opiekun Młodzieżowej Rady jest odwoływany przez Radę Miasta na jego pisemny wniosek 

lub uzasadniony wniosek Młodzieżowej Rady przedstawiony w formie uchwały, albo z inicjatywy 

własnej Rady Miasta. 

6. Kadencja opiekuna kończy się wraz z upływem kadencji Młodzieżowej Rady.”; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 2967



3) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja Rady obejmuje 2 lata szkolne i jest liczona od dnia wyborów przeprowadzonych 

w danym roku szkolnym do końca następnego roku szkolnego.”; 

4) w § 6 ust. 1 po dotychczasowym pkt 11 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 12 i 13 

w brzmieniu: 

„12) organizowanie spotkań, wydarzeń, szkoleń itp. w sposób zdalny, 

13) przedstawianie sprawozdania z działalności Młodzieżowej Rady na koniec kadencji 

w terminie do 30 maja, roku w którym upływa kadencja Rady.”; 

5) w § 7 po dotychczasowym ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku wygaśnięcia mandatu z przyczyn wskazanych w § 10 ust. 2 pkt 5,  

na wniosek szkoły przeprowadza się wybory uzupełniające. Wybrany w ten sposób przedstawiciel 

szkoły pełni funkcję radnego do końca kadencji Młodzieżowej Rady Miasta.”; 

6) w § 10 ust. 2 po dotychczasowym pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) ukończenia szkoły.”. 

§ 2. Zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Białystok określone w § 1 pkt 2-6, mają zastosowanie 

począwszy od kadencji Rady następującej po zakończeniu kadencji trwającej w dniu wejścia w życie niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Jamróz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2967


		2025-06-30T11:55:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




